Julius. Hujus mensis initio conditio aegroti nostri in totum eadem est.

Quamquam in hoc morbi casu perfecta sanatio nondum intravit, eadem ab hac medendi ratione continua mox exspectari licet. Statum aegroti meliorrem factum potissimum ab usu Strychnii et interno et externo dependere, quamquam caeteris quoque

remediis, ut cucurbitulis, balneis, etc. aliquid tribuendum sit, e morbi relatione facile elucebit.

O b s e r v a t i o II.

Joannes Winkelmann, triginta octo annos natus, pictor, hemiplegia totius lateris sinistri ex insultu apoplexiae sanguineae procreata correptus, die **XXVII Maji** in nosocomium **Caritatis** receptus est. Cum in receptione pulsus adhuc tardi, satis pleni, tensi, facies rubicunda, sensorium nondum liberum essent, venaesectio librae unius instituta, atque salia antiphlogistica et laxantia porrecta sunt. Brachium lateris affecti laxum neque ullo modo mobile, sensibilitas vero ejusdem non sublata fuit. Fortius ac liberius femur sinistrum moveri potuit, sicuti paralysis linguae atque oris sinistri minoris fuit momenti. Methodo antiphlogistica, deinde per alvum derivatoria usque ad diem **XXII Junii** continua, Strychnium nitricum, cum nulla vasorum initatio adfuisset, in usum est vocatum. Vesicatorium applicatum est in humero super plexum brachiale atque in cutem denudatam, vitatis omnibus aliis remediis antiparalyticis, gr. $\frac{1}{4}$ Strych. nitric. immittebatur. Infusum tantum Sennae compositum adhibitum est ad alvum ciendam. Primis diebus, quibus remedium applicabatur, nullus effectus apparuit. Cum autem die **XXIX Junii** gr. $\frac{1}{2}$ Strych. nitric. inspergeretur, vehementissimo pedis ardore,

formicatione, convulsionibus, contractionibus a pedis digitis incipientibus et usque ad genu articulum propagatis correptus est aegrotus. Sequentibus quoque diebus Strychnium applicitum illa effectus signa usque ad femur et brachium lateris affecti extensa secuta sunt; mox tanta cum vehementia intrarunt, ut aegrotus sursum e lectulo jactaretur. Apparente profuso sudore topico in latere sinistro illa symptomata remiserunt; rigidi et post primas Strychnii applicationes inflexibles artus, sudore illo quasi critico relaxabantur atque mobiliores fiebant. Remedium nostrum laudatissimum in hac hemiplegia tanta praestitit, ut aegrotus, qui ante Strychnium per cutem assumptum nullo modo ingredi potuerat, die IX Julii, baculo innixus me in domicilio meo visitare posset. Brachium in plica cubiti facile, sed paulisper tantum in humeri articulo fle potuit, quo circa, cum postremis diebus efficacia Strychnii minus luculenta fuisset, gr. 1. nunc inspergebatur. Medicatricem suam vim in posterum quoque edidit remedium; mox enim digiti, antea pungum formantes, et flecti et extendi, ut lubebat, potuerunt.